
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 02872 DE 7 DICIEMBRE 2021     
             

“Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal global del Departamento 

Administrativo para la Prosperidad Social” 
 

1 

 

 
LA DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD 

SOCIAL. 
 
 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas en el artículo 115 de la Ley 
489 de 1998 y en el numeral 15 del artículo 10 del Decreto 2094 de 2016, y  

 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que mediante el Decreto No. 4966 del 30 de diciembre de 2011, se estableció la planta de personal 
del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, modificada mediante los Decretos No. 
2582 del 13 de diciembre de 2012, No. 2562 del 30 de diciembre de 2015 y No. 2095 del 22 de 
diciembre de 2016. 
 
Que mediante el Decreto No. 2094 del 22 de diciembre de 2016, se modificó la estructura del 
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social suprimiendo la Dirección de Gestión 
Territorial y las funciones asignadas en materias relacionadas con el desarrollo territorial y la 
sustitución de cultivos de uso ilícito para ser asumidas por la Agencia de Renovación del Territorio. 
 
Que mediante el Decreto No. 1663 del 6 de diciembre de 2021, se modificó la estructura del 
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, de conformidad con las nuevas funciones 
asignadas por el Decreto Legislativo No. 812 de 2020, rediseñando la Dirección de Transferencias 
Monetarias Condicionadas, pasando a denominarse la Dirección de Transferencias Monetarias; a su 
vez creó dos (2) subdirecciones técnicas denominadas: I) Subdirección de Transferencias Monetarias 
Condicionadas y II) Subdirección de Transferencias Monetarias no Condicionadas, encargadas de 
coordinar la ejecución y articulación de las políticas, planes, programas y proyectos dirigidos a reducir 
la vulnerabilidad de la población objeto del Sector Administrativo de Inclusión Social y Reconciliación 
mediante el uso de transferencias monetarias condicionadas y no condicionadas. 
 
Que mediante el Decreto No. 1664 del 6 de diciembre de 2021, se modificó la planta de personal del 
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, establecida por el Decreto No. 4966 de 2011, 
suprimiendo y creando unos empleos de la planta de personal del Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social, con el propósito de asumir las nuevas funciones asignadas por el Decreto 
Legislativo No. 812 del 4 de junio de 2020. 
 
Que el artículo 115 de la Ley No. 489 del 29 de diciembre de 1998, establece: 
 

“ Planta global y grupos internos de trabajo. El Gobierno Nacional aprobará las plantas de personal de 
los organismos y entidades de que trata la presente Ley de manera global. En todo caso el director del 
organismo distribuirá los cargos de acuerdo con la estructura, las necesidades de organización y sus 
planes y programas. (…)” 

 
Que atendiendo lo previsto en el artículo 4 del Decreto No. 4966 de 2011 y en el artículo 4 del Decreto 
No. 2562 de 2015, modificado por el Decreto No. 2095 de 2016, corresponde al Director del 
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, distribuir los cargos de la planta de personal, 
de acuerdo con la organización interna, las necesidades del servicio y los planes y programas de la 
Entidad.  



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

2 
 

 
Que mediante la Resolución No. 01977 del 3 de noviembre de 2020, modificada por la Resolución No. 
00798 del 3 de mayo de 2021, se distribuyeron los cargos de la planta de personal global del 
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social.  
 
Que de conformidad con los argumentos técnicos establecidos en el estudio técnico elaborado por el 
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en el marco de su proceso de rediseño 
institucional en aras de fortalecer su organización interna y garantizar el funcionamiento eficiente de 
los planes, programas y proyectos, es necesario distribuir los empleos de la planta de personal global 
del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social -Prosperidad Social. 
 
Que atendiendo lo expuesto, es procedente distribuir los empleos de la planta de personal global del 
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social -Prosperidad Social. 
 
Que en mérito de lo anteriormente expuesto, 

 
 

RESUELVE: 
 
 

Artículo 1. Distribuir los empleos de la planta de personal global del Departamento Administrativo 
para la Prosperidad Social – Prosperidad Social, en las diferentes dependencias de la entidad, así: 
 
1.1. OFICINA DE CONTROL INTERNO. 

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

JEFE DE OFICINA 0137 22 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 17 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 21 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.2. OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN. 

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

JEFE DE OFICINA 0137 22 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 2 NIVEL NACIONAL 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

3 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 21 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 5 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 12 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO 4178 14 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.3. OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN. 

 

DENOMINACIÓN DEL CARGO  CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

JEFE DE OFICINA ASESORA DE 
PLANEACIÓN 

1045 16 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 6 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 6 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 10 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 7 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 20 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.4. OFICINA ASESORA JURIDICA. 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

JEFE DE OFICINA ASESORA 
DE JURÍDICA 

1045 16 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 23 1 NIVEL NACIONAL 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

4 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 17 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 4 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 CALDAS 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 CESAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 CORDOBA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 HUILA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 MAGDALENA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 META 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 NARIÑO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 PUTUMAYO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 QUINDIO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 SUCRE 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 URABA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 VALLE DEL CAUCA 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

5 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 CESAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 CHOCO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 LA GUAJIRA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 3 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 ANTIOQUIA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 HUILA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 5 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 ANTIOQUIA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 ATLANTICO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 3 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 TOLIMA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 1 CAQUETA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 1 SUCRE 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 1 ANTIOQUIA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 2 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 1 META 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 16 1 CALDAS 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 16 1 CESAR 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 16 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 20 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.5. OFICINA ASESORA DE COMUNICACIONES. 

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

JEFE DE OFICINA ASESORA 
DE COMUNICACIONES 

1045 16 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 21 1 NIVEL NACIONAL 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

6 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 2 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 20 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.6. OFICINA DE GESTIÓN REGIONAL. 

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

JEFE DE OFICINA 0137 22 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 08 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 22 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.7. SUBDIRECCIÓN GENERAL PARA LA SUPERACIÓN DE LA POBREZA. 

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 12 1 NIVEL NACIONAL 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

7 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 21 2 NIVEL NACIONAL 

 
1.8. DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y ARTICULACIÓN DE LA OFERTA SOCIAL. 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

DIRECTOR TÉCNICO 0100 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 23 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 7 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 5 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 6 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 12 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 08 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 21 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.9. DIRECCIÓN DE ACOMPAÑAMIENTO FAMILIAR Y COMUNITARIO.  

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

DIRECTOR TÉCNICO 0100 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 7 NIVEL NACIONAL 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

8 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 12 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 21 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 18 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.10. SUBDIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS. 

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 6 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.11. DIRECCIÓN DE TRANSFERENCIAS MONETARIAS.  

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

DIRECTOR TÉCNICO 0100 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 15 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 21 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 7 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 19 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 5 NIVEL NACIONAL 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

9 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 5 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.12. SUBDIRECCIÓN DE TRANSFERENCIAS MONETARIAS CONDICIONADAS. 

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

SUBDIRECTOR TECNICO 0150 22 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 1 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 2 BOGOTA D.C. 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 1 CORDOBA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 8 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 19 1 BOGOTA D.C. 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 19 1 CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 19 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 19 1 SANTANDER 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

10 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 19 1 TOLIMA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 19 1 VALLE DEL CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 AMAZONAS 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 2 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 ARAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 2 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 2 BOYACA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 CALDAS 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 CAQUETA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 CASANARE 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 CESAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 CHOCO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 CORDOBA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 CUNDINAMARCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 GUAVIARE 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 HUILA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 LA GUAJIRA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 2 MAGDALENA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 META 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 META  



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

11 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 NARIÑO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 6 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 PUTUMAYO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 2 QUINDIO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 RISARALDA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 SAN ANDRES 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 2 SUCRE 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 2 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 BOGOTA D.C. 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 BOYACA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 CALDAS 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 CESAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 CHOCO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 CORDOBA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 GUAINIA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 3 
MAGDALENA 
MEDIO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 NARIÑO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 
NORTE DE 
SANTANDER 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

12 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 RISARALDA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 2 SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 2 TOLIMA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 URABA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 2 VALLE DEL CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 VAUPES 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 VICHADA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 CHOCO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 LA GUAJIRA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 CALDAS 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 HUILA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 MAGDALENA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 META 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 NARIÑO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 HUILA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 ARAUCA 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

13 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 CAQUETA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 CASANARE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 2 CESAR 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 CUNDINAMARCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 2 MAGDALENA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 
MAGDALENA 
MEDIO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 SAN ANDRES 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 2 SUCRE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 ARAUCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 BOGOTA D.C. 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 2 BOYACA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 CALDAS 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 CAQUETA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 CASANARE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 CAUCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 CESAR 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 CUNDINAMARCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 2 HUILA 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

14 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 LA GUAJIRA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 META 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 NARIÑO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 PUTUMAYO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 QUINDIO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 RISARALDA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 SANTANDER 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 META 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 ANTIOQUIA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 BOGOTA D.C. 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 3 BOLIVAR 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 CALDAS 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CAQUETA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CAUCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CHOCO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CORDOBA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CUNDINAMARCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 HUILA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 LA GUAJIRA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 MAGDALENA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 
MAGDALENA 
MEDIO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 NARIÑO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 10 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 3 
NORTE DE 
SANTANDER 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 PUTUMAYO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 QUINDIO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 RISARALDA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 3 SANTANDER 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 SUCRE 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 3 TOLIMA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 URABA 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

15 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 3 VALLE DEL CAUCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 VICHADA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 ANTIOQUIA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 ARAUCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 ATLANTICO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 BOGOTA D.C. 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 BOLIVAR 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 CALDAS 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 CAQUETA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 CASANARE 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 CAUCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 CESAR 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 CHOCO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 CORDOBA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 CUNDINAMARCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 HUILA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 META 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NARIÑO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 PUTUMAYO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 QUINDIO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 RISARALDA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 SUCRE 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 TOLIMA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 VALLE DEL CAUCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 CHOCO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 4 CUNDINAMARCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 QUINDIO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 11 1 BOYACA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 1 BOYACA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 1 
MAGDALENA 
MEDIO 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 ATLANTICO 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 CAUCA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 HUILA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 TOLIMA 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 23 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 LA GUAJIRA 

  
 
 
 
 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

16 
 

1.13. SUBDIRECCIÓN DE TRANSFERENCIAS MONETARIAS NO CONDICIONADAS.  
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

SUBDIRECTOR TECNICO 0150 22 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 19 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 19 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 9 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 AMAZONAS  

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 ARAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 BOGOTA D.C. 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 BOYACA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CALDAS 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CAQUETA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CASANARE 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CESAR 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

17 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CHOCO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CORDOBA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CUNDINAMARCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 GUAINIA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 GUAVIARE 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 HUILA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 LA GUAJIRA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 MAGDALENA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 
MAGDALENA 
MEDIO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 META 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 NARIÑO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 PUTUMAYO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 QUINDIO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 RISARALDA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 SAN ANDRES 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 SUCRE 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 TOLIMA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 URABA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 VALLE DEL CAUCA 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

18 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 VAUPES 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 VICHADA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 AMAZONAS  

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 ARAUCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 BOGOTA D.C. 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 BOYACA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 CALDAS 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 CAQUETA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 CASANARE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 CAUCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 CESAR 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 CHOCO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 CORDOBA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 CUNDINAMARCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 GUAINIA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 GUAVIARE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 HUILA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 LA GUAJIRA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 MAGDALENA 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

19 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 
MAGDALENA 
MEDIO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 META  

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 NARIÑO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 PUTUMAYO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 QUINDIO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 RISARALDA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 SAN ANDRES 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 SANTANDER 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 SUCRE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 TOLIMA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 URABA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 VALLE DEL CAUCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 VAUPES 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 VICHADA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 AMAZONAS 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 ARAUCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 BOGOTA D.C. 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 BOYACA 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

20 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 CALDAS 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 CAQUETA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 CASANARE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 CAUCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 CESAR 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 CHOCO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 CORDOBA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 CUNDINAMARCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 GUAVIARE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 HUILA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 LA GUAJIRA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 MAGDALENA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 
MAGDALENA 
MEDIO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 META 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 NARIÑO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 PUTUMAYO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 QUINDIO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 RISARALDA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 SAN ANDRES 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 SANTANDER 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 SUCRE 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

21 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 TOLIMA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 URABA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 VALLE DEL CAUCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 VAUPES 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 3 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 3 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 22 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.14. DIRECCIÓN DE INCLUSIÓN PRODUCTIVA. 

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

DIRECTOR TÉCNICO 0100 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 23 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 1 CASANARE 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 6 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 21 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 19 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 10 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 17 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 BOYACA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 CAUCA 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

22 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 CORDOBA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 HUILA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 14 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 RISARALDA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 TOLIMA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 VALLE DEL CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CHOCO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 CALDAS 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 CAQUETA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 META 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 NARIÑO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 SANTANDER 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 ARAUCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 CALDAS 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 CASANARE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 CESAR 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

23 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 CHOCO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 HUILA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 LA GUAJIRA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 
MAGDALENA 
MEDIO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 NARIÑO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 8 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 QUINDIO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 RISARALDA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 SAN ANDRES 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 2 SUCRE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 CAUCA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 CORDOBA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 META  

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 PUTUMAYO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 TOLIMA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 08 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 08 1 TOLIMA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 2 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 CESAR 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 CESAR  

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 NARIÑO 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

24 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 RISARALDA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 URABA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 ARAUCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 ATLANTICO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 BOLIVAR 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 BOYACA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CAUCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 GUAVIARE 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 META 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NARIÑO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 7 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 SAN ANDRES 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 VALLE DEL CAUCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 SANTANDER 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 VALLE DEL CAUCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 2 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 RISARALDA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 20 2 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 23 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 22 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 21 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 20 2 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.15. DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y HABITAT. 

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

DIRECTOR TÉCNICO 0100 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 23 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 2 TOLIMA 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

25 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 8 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 1 RISARALDA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 19 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 12 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 1 QUINDIO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 CAUCA  

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 HUILA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 15 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 2 
NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 TOLIMA  

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 VALLE DEL CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 2 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 2 CALDAS 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 CHOCO 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

26 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 CORDOBA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 HUILA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 2 NARIÑO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 VALLE DEL CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CORDOBA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 NARIÑO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 7 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 
NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 SUCRE 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 VALLE DEL CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 CAUCA  

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 CHOCO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 6 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 SANTANDER 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 TOLIMA  



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

27 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CALDAS 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 3 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 16 3 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO 4178 14 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 22 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 20 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.16. SECRETARIA GENERAL.  

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

SECRETARIO GENERAL DE 
DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO 

0035 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 23 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 8 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 19 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 8 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 2 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 4 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NIVEL NACIONAL 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

28 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 2 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 16 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO BILINGÜE 4182 25 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 24 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 21 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 20 2 NIVEL NACIONAL 

 
1.17. SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN.  

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

SUBDIRECTOR TECNICO 0150 22 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 21 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 5 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 6 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 2 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 2 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 3 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 2 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 2 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 21 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 21 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 20 2 NIVEL NACIONAL 

 
1.18. SUBDIRECCIÓN DE OPERACIONES.  
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

SUBDIRECTOR TECNICO 0150 22 1 NIVEL NACIONAL 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

29 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 10 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 5 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 4 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 2 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 2 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 11 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 6 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 21 2 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 20 4 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 10 NIVEL NACIONAL 

CONDUCTOR MECÁNICO 4103 13 8 NIVEL NACIONAL 

OPERARIO CALIFICADO 4169 12 2 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO 4178 14 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 21 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 3 NIVEL NACIONAL 

 
1.19. SUBDIRECCIÓN FINANCIERA.  

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

SUBDIRECTOR TECNICO 0150 22 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 3 NIVEL NACIONAL 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

30 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 22 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 21 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 9 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 16 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 8 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 4 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 4 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 10 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 3 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 14 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 2 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 2 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 23 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.20. SUBDIRECCIÓN DE TALENTO HUMANO. 

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

SUBDIRECTOR TECNICO 0150 22 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 24 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 23 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 21 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 18 7 NIVEL NACIONAL 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

31 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 7 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 07 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 4 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 15 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 11 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 22 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 18 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 16 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 22 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 21 1 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 20 1 NIVEL NACIONAL 

 
1.21. DIRECCIONES REGIONALES.  

 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 13 1 AMAZONAS 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 AMAZONAS 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 AMAZONAS 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 1 AMAZONAS 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 4 ANTIOQUIA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 ANTIOQUIA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 2 ANTIOQUIA 

OPERARIO CALIFICADO 4169 12 1 ANTIOQUIA 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 ANTIOQUIA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 13 1 ARAUCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 ARAUCA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 ARAUCA 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

32 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 1 ARAUCA 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 ARAUCA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 ATLANTICO 

OPERARIO CALIFICADO 4169 12 1 ATLANTICO 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 ATLANTICO 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 BOGOTA D.C. 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 BOGOTA D.C. 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 2 BOGOTA D.C. 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 1 BOGOTA D.C. 

SECRETARIO 4178 14 1 BOGOTA D.C. 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 BOGOTA D.C. 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 BOLIVAR 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 BOLIVAR 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 BOLIVAR 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 BOLIVAR 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 BOLIVAR 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 BOYACA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 BOYACA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 20 1 BOYACA 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 BOYACA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 CALDAS 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CALDAS 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 CALDAS 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 CALDAS 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 CALDAS 

SECRETARIO 4178 14 1 CALDAS 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 CAQUETA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 CAQUETA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 CAQUETA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CAQUETA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 CAQUETA 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

33 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

OPERARIO CALIFICADO 4169 10 1 CAQUETA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 13 1 CASANARE 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 CASANARE 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CASANARE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 CASANARE 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CASANARE 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 1 CASANARE 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 CASANARE 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 CAUCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 CAUCA 

OPERARIO CALIFICADO 4169 12 1 CAUCA 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 CAUCA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 CESAR 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CESAR 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 1 CESAR 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 CHOCO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CHOCO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 CHOCO 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 CHOCO 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 CHOCO 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 CORDOBA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CORDOBA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 CORDOBA 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 CORDOBA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 CUNDINAMARCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 CUNDINAMARCA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 CUNDINAMARCA 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 2 CUNDINAMARCA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 13 1 GUAINIA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 09 1 GUAINIA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 1 GUAINIA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 13 1 GUAVIARE 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

34 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 08 1 GUAVIARE 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 1 GUAVIARE 

SECRETARIO 4178 14 1 GUAVIARE 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 HUILA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 HUILA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 HUILA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 HUILA 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 HUILA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 LA GUAJIRA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 LA GUAJIRA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 LA GUAJIRA 

SECRETARIO 4178 14 1 LA GUAJIRA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 MAGDALENA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 MAGDALENA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 MAGDALENA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 MAGDALENA 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 MAGDALENA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 13 1 
MAGDALENA 
MEDIO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 
MAGDALENA 
MEDIO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 09 1 
MAGDALENA 
MEDIO 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 
MAGDALENA 
MEDIO 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 META 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 META 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 META 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 META 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 META 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 META 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 NARIÑO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 NARIÑO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 NARIÑO 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

35 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 NARIÑO 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 NARIÑO 

OPERARIO CALIFICADO 4169 12 1 NARIÑO 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 NARIÑO 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 15 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 2 
NORTE DE 
SANTANDER 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

SECRETARIO 4178 14 1 
NORTE DE 
SANTANDER 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 PUTUMAYO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 16 1 PUTUMAYO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 PUTUMAYO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 PUTUMAYO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 PUTUMAYO 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 PUTUMAYO 

DIRECTOR REGIONAL 0042 13 1 QUINDIO 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 QUINDIO 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 1 QUINDIO 

OPERARIO CALIFICADO 4169 12 1 QUINDIO 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 QUINDIO 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 RISARALDA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 RISARALDA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 RISARALDA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 RISARALDA 

SECRETARIO 4178 14 1 RISARALDA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 13 1 SAN ANDRES 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 SAN ANDRES 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 1 SAN ANDRES 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 

global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 
 
 

36 
 

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO  

CÓDIGO GRADO 
No. DE 

EMPLEOS  
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 SANTANDER 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 SANTANDER 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1 SANTANDER 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 SANTANDER 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 SANTANDER 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 SUCRE 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 SUCRE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 1 SUCRE 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 1 SUCRE 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 SUCRE 

SECRETARIO 4178 14 1 SUCRE 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 TOLIMA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 20 1 TOLIMA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 TOLIMA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 13 1 TOLIMA 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 2 TOLIMA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 13 1 URABA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 URABA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 1 URABA 

SECRETARIO 4178 14 1 URABA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 15 1 VALLE DEL CAUCA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 VALLE DEL CAUCA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 VALLE DEL CAUCA 

OPERARIO CALIFICADO 4169 12 1 VALLE DEL CAUCA 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 VALLE DEL CAUCA 

DIRECTOR REGIONAL 0042 13 1 VAUPES 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 11 2 VAUPES 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 VAUPES 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 VAUPES 

DIRECTOR REGIONAL 0042 13 1 VICHADA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

2028 14 1 VICHADA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 14 1 VICHADA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 12 1 VICHADA 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.   02872 DE 7 DICIEMBRE 2021  
              

Continuación de la Resolución  “Por la cual se distribuyen los cargos de la planta de personal 
global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social” 

 
 

37 
 

 
Artículo 2. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación y deroga la Resolución 
No. 01977 del 3 de noviembre de 2020, modificada por la Resolución No. 00798 del 3 de mayo de 
2021.  

 
PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C. a los 
 

 
 
 
         

SUSANA CORREA BORRERO 
Aprobó: Tatiana Buelvas Ramos 
Aprobó: Edward Kenneth Fuentes 
Revisó: Jorge Alexander Duarte Bocigas  
Proyectó: Walther Bernal Peña  


